

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 波土 田井川 美波・田井 河川工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		10,337,030		
河川土工		式	1		802,962		
法面整形工		式	1		229,081		
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	205	857.3	175,746		単 1号
法面整形(盛土部)	法面締固め:無し,現場制約:無し	m2	126	423.3	53,335		単 2号
残土処理工		式	1		573,881		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	77	2,693	207,361		単 3号
残土等処分		m3	77	4,760	366,520		単 4号
護岸基礎工		式	1		1,164,992		
作業土工		式	1		442,202		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	210	308.9	64,869		単 5号
埋戻し	土質:土砂	m3	190	1,893	359,670		単 6号
基面整正		m2	37	477.4	17,663		単 7号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 波土 田井川 美波・田井 河川工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
基礎工		式	1		722,790		
護岸基礎ブロック据付	ブロック規格:600*300/500 2m 中詰材:コンクリート	m	46	11,070	509,220		単 8号
中詰コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉),養生工の有無:無し	m3	6.3	33,900	213,570		単 9号
法覆護岸工		式	1		6,134,478		
作業土工		式	1		28,197		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	30	308.9	9,267		単 10号
埋戻し	土質:土砂	m3	10	1,893	18,930		単 11号
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		5,979,440		
平ブロック張	ブロック規格:控120mm	m2	328	18,230	5,979,440		単 12号
付帯工		式	1		126,841		
付帯工		式	1		126,841		内 1号
付帯道路工		式	1		269,709		
アスファルト舗装工		式	1		269,709		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 波土 田井川 美波・田井 河川工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
下層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:再生クワッシュラン RC-30, 仕上り厚:100mm	m2	109	593.4	64,680		単 13号
表層(車道・路肩部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:40mm, 平均幅員:3.0m超	m2	109	1,881	205,029		単 14号
構造物撤去工		式	1		599,424		
作業土工		式	1		12,356		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	40	308.9	12,356		単 15号
構造物取壊し工		式	1		25,262		
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	5	672.8	3,364		単 16号
舗装版破砕	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:4cm	m2	109	200.9	21,898		単 17号
かご撤去工		式	1		541,198		
ふとんかご撤去	ふとんかご種別:階段式, ふとんかご規格:高さ40cm×幅120cm	m	217	2,494	541,198		単 18号
運搬処理工		式	1		20,608		
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	4	3,552	14,208		単 19号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	4	1,600	6,400		単 20号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 波土 田井川 美波・田井 河川工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設工		式	1		1,365,465		
工事用道路工		式	1		183,865		
工事用道路盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	40	876.6	35,064		単 21号
土のう 据付	大型土のう規格:1t型 普通大型土のう	袋	37	1,676	62,012		単 22号
土のう 製作・据付	大型土のう規格:1t型 普通大型土のう	袋	7	4,654	32,578		単 23号
土のう 撤去	大型土のう規格:1t型 普通大型土のう	袋	44	915.1	40,264		単 24号
廃プラ処理		t	0.3	46,490	13,947		単 25号
水替工		式	1		963,600		
ポンプ排水	排水量:450以上1200(m3/h)未満,全揚程:10m,排水方法:作業時排水	日	30	32,120	963,600		単 26号
汚濁防止工		式	1		218,000		
汚濁防止フェンス	作業区分:設置・撤去	m	20	10,900	218,000		単 27号
直接工事費		式	1		10,337,030		
共通仮設		式	1		1,412,000		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 波土 田井川 美波・田井 河川工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		227,000		
技術管理費		式	1		227,000		
土質等試験費		式	1		227,000		内 2号
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,185,000		
純工事費		式	1		11,749,030		
現場管理費		式	1		4,694,000		
工事原価		式	1		16,443,030		
一般管理費等		式	1		3,401,970		
工事価格		式	1		19,845,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,984,500		
工事費計		式	1		21,829,500		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	付帯工						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 養生無し, 有り, 全ての費用	m3	3	41,910	125,730		
捨石	9m以下	m3	1	1,111	1,111		
合計					126,841		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	土質等試験費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土質等試験費(一式入力)	227千円	式	1		227,000		
合計					227,000		

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	単位数量	1	単価	857.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部,無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土,全ての費用	m2	1	857.3	857.3		
合計						857.3		
単価						857.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	法面整形(盛土部)	法面締固め:無し,現場制約:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	423.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部,無し,無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土,全ての費用	m2	1	423.3	423.3		
合計						423.3		
単価						423.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,693
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,2.5km以下	m3	1	2,693	2,693		
合計						2,693		
単価						2,693	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	4,760
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	4,760	4,760		
合計						4,760		
単価						4,760	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	308.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	308.9	308.9		
合計						308.9		
単価						308.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,893
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,893	1,893		
合計						1,893		
単価						1,893	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						477.4		
単価						477.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	護岸基礎ブロック据付	ブロック規格:600*300/500 2m 中詰材 :コンクリート	単位	m	単位数量	1	単価	11,070
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
護岸基礎ブロック据付		2,000kg/個以下, 5.0m以下, H<-5.0m, 2,000mm以上2,500mm以下, 標準, 全ての費用	m	1	4,166	4,166		
プレキャスト基礎ブロック(材料費)			m	1	6,900	6,900		
合計						11,066		
単価						11,070	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	中詰コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉),養生工の有無:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	33,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
中詰コンクリート打設		18-8-25(高炉),無し,全ての費用	m3	1	33,900	33,900		
合計						33,900		
単価						33,900	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	308.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	308.9	308.9		
合計						308.9		
単価						308.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,893
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,893	1,893		
合計						1,893		
単価						1,893	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	平ブロック張	ブロック規格:控120mm	単位	m2	単位数量	1	単価	18,230
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上,平ブロック各種,再生砕石 RC-40,1.0m3を超え3.0m3以下,不要,有り,有り,5.0個を超え15.0個以	m2	1	18,230	18,230		
合計						18,230		
単価						18,230	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	下層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:再生クラッシュラン RC-30, 仕上り厚:100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	593.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm, 1層施工, 再生クラッシュラン RC-30, 全ての費用	m2	1	593.4	593.4		
合計						593.4		
単価						593.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	表層(車道・路肩部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:40mm, 平均幅員:3.0m超	単位	m2	単位数量	1	単価	1,881
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超, 40mm, 再生密粒度アスコン(13), フライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	1,881	1,881		
合計						1,881		
単価						1,881	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	308.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	308.9	308.9		
合計						308.9		
単価						308.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	672.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版,15cm以下,全ての費用	m	1	672.8	672.8		
合計						672.8		
単価						672.8	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:4cm	単位	m2	単位数量	1	単価	200.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	200.9	200.9		
合計						200.9		
単価						200.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	ふとんかご撤去	ふとんかご種別:階段式, ふとんかご規格:高さ40cm×幅120cm	単位	m	単位数量	1	単価	2,494
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふとんかご		撤去, 階段式, 高さ40cm×幅120cm	m	1	2,494	2,494		
合計						2,494		
単価						2,494	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	3,552
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎,機械(騒音対策不要、厚15cm以下),無し,11.5km以下,全ての費用	m3	1	3,552	3,552		
合計						3,552		
単価						3,552	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,600	1,600		
合計						1,600		
単価						1,600	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	工事用道路盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	876.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルース)	土砂,土量50,000m3未満	m3	1	224	224		
	土砂等運搬	標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.5km以下	m3	1	429.8	429.8		
	路体(築堤)盛土	4.0m以上,20,000m3未満,無し	m3	1	222.8	222.8		
	合計					876.6		
	単価					876.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	土のう 据付	大型土のう規格:1t型 普通大型土のう	単位	袋	単位数量	1	単価	1,676
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		設置(再設置含む), 6m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	1,676	1,676		
合計						1,676		
単価						1,676	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	土のう 製作・据付	大型土のう規格:1t型 普通大型土のう	単位	袋	単位数量	1	単価	4,654
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 5m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	4,654	4,654		
合計						4,654		
単価						4,654	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	土のう 撤去	大型土のう規格:1t型 普通大型土のう	単位	袋	単位数量	1	単価	915.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	915.1	915.1		
合計						915.1		
単価						915.1	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	廃プラ処理		単位	t	単位数量	1	単価	46,490
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2.9t, 無し, 8.5km以下	t	1	3,688	3,688		
処分費(t)			t	1	42,800	42,800		
合計						46,488		
単価						46,490	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	ポンプ排水	排水量:450以上1200(m3/h)未満,全揚程:10m,排水方法:作業時排水	単位	日	単位数量	30	単価	32,120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	87,660	87,660		
ポンプ運転		450以上1200(m3/h)未満,10m,作業時排水	日	30	29,190	875,700		
合計						963,360		
単価						32,120	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	汚濁防止フェンス	作業区分:設置・撤去	単位	m	単位数量	1	単価	10,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	10,900	10,900		
合計						10,900		
単価						10,900	円/m	